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Opinion 
MORGENBLADET Lørdag 9. mars 1991 

Sivile tap under luftbombardement 
under den annen verdenskrig 

I Dagsrevyen i går sa en lege at 
under et to dagers luftangrep mot 
Hamburg omkom 50. (XX) mennes­
ker. De oppgitte tall er bare tilnær- . 
met riktig. For det første foregikk 
angrepene i dagene 2417 til 3/8 1943 
og antallet omkomne lå på rundt 
48. (XX). Under andre angrep mot 
byen ble ytterligere ca. 7. (XX) drept. 
Et seriøst tidsskrift som kommer ut 
i Wien har nylig opplyst at man fra 
minene i Hamburg grov frem 5. 382 
forkullede barnelik, og at størstede­
len av de øvrige omkomne var kvin­
ner. Mennene var jo ved fronten, 
stort sett. 53 prosent av bebyggelsen 
ble helt ødelagt og ytterligere 27 
prosent alvorlig skadet. Tiltross for 
disse ødeleggelser fikk tyskerne for­
holdsvis snart industriproduksjonen 
opp i 80 prosent av det den hadde 
vært før ødeleggelsene. 
Det avgjort verste luftangrep under 

den annen verdenskrig skjedde i kri­
gens slunfase mot Dresden, nemlig 
den 13. febroar 1945. Da byen på 
den tid var overfYlt av flyktninger 
fra østområdene og allierte krigs­
fanger, mest mssiske, er det umulig 
å finne ut hvor mange som omkom. 
Anslagene over drepte varierer fra 
135. (XX) til 350. (XX). Jeg ser nå at 
britiske forskere er kommet til at det 
siste tall må være for høyt. Under 
Dresden-angrepet ble det brokt fos­
forbomber, slik at de fleste om­
komno fikk en gmsom død da de 
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n,"" ' 'mbeslippet over Hiroshi­
ma og Ngagasaki hadde fryktelige 
følger er velkjent. At de militære 
skader på Hiroshima var små blir 
omtalt av folkerensjuristen Morten 
Ruud i hans avhandling «Innføring i 
krigens folkerett» side 182. «For 
Hiroshimas vedkommende kan nev­
nes at halvparten av byens industri­
produksjon kom fra fem bedrifter, 
hvorav bare en ble påført mer enn 

Innsenderen setter søkelys på de taIJ på omkomne under andre verdens 
krig som norske oppslagsbøker opererer med. Han etterlyser en 
oppdatering på disse talJene da de viser seg å være uriktige. 

overfladiske skader, og av arbeids- inn et angrep av gmppe 54 mot mili-
styrken i disse bedrifter var 94 pro- tære mål i Ronerdam. Men på grunn 
sent uskadet». av tåke og andre uheldige ornstendi-

De fryktelige amerikanske flyan- ger slapp oberstløytnant Lackners 57 
grep mot Tokyo har stort sett vært Heinkelfly sin bombelast over be-
fortiet. I Svensk Uppslagsbok bind bodde områder. Det ble med en 
6 står det at nanen mellom 13. og gang satt ut rykte om at ca. 30. (XX) 

14. febroar 1945 ble slupet 650. (XX) var omkommet, og dene tall ble be-
brannbomber mot Tokyo i første hendig utnyttet av engelsk propagan-
angrepsbølge. Hvor mye som ble da. Og utrolig nok. Tiltross for at 
sluppet i annen bølge står det ikke det anerkjente historieverk Grand 
noe om. Det står bare at alle berøm- Strategy aUerede i 1954 fortalte sann-
te bygninger ble rasert. Antall om- heten og oppga at «about» 980 var 
komne oppgis ikke. Føf'nevnte fol- omkommet, kan man i norske leksi-
kerensjurist opplysert derimot at un- \ ka lese at ca. 30. (XX) omkom. I det 
der et amerikansk luftangrep mot (svenSke oppslagsverk Bonniers stora 
Tokyo 9. mars 1945 omkom det er tapstallet oppgitt til 25. (XX). Den 
83. (XX) og at en fjerdedel av byen ' anerkjente britiske historiker Richard 
ble ødelagt ved brann. Grimberg har~' Collier sier i sitt verk «The World 
opplyst at millioner ble hjemløse. in Flames» at angrepet mot Rotter-

dam var «en feiltagelsens tragedie» 
Da ordet desinformasjon har vært og han oppgir at «814 borgere døde 

hyppig fremme under Gulf-konflik- i minene i Rotterdam», Dette taps-
ten, vil jeg nevne et skrekkens eks- tall er nok det mest riktige, da det 
empel fra siste verdenskrig. Den ) er overenstemmende med det neder-
14. mai 1940 hadde den tyske over- landske leksika oppgir. Når vil nors-
kommando i Nederland bestemt at ke leksika revidere sine tall? 
det kl. 15 samme dag skulle settes John Sand 
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